
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DELIBERAZIONE COPIA
della GIUNTA COMUNALE

N. 31 del Reg. Data 24-02-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: REVOCA  DELLA DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 28

DEL  21/02/2020 ORGANIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIO=
NE "VIALI IN MASCHERA"

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventiquattro del mese di febbraio
alle ore 17:00, nella sede del Comune di Cingoli, la Giunta Comunale
si é riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

VITTORI MICHELE Sindaco A
Saltamartini Filippo Assessore P
Gigli Pamela Assessore A
Coppari Martina Assessore A
Nardi Cristiana Assessore P
Giannobi Gilberto Assessore P

======================================================================
Presenti    3                                             Assenti    3

Partecipa il Segretario comunale signor SABBATINI STELLA
Il Presidente Signor Saltamartini Filippo in qualità di Assessore
anziano dopo aver dichiarato aperta la seduta, per aver constatato il
numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento
di cui all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 24-02-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

- con Delibera n. 28 del 21/02/2020 l’Amministrazione Comunale approvava
l'organizzazione e la realizzazione in collaborazione con il Comitato C.R.I. di Cingoli
della festa di Carnevale denominata "Viali in Maschera" dalle ore 15:00 alle ore 19:00
di martedì 25 febbraio all'interno dei Viali Valentini;

- con Determinazione n. 3 del 21/02/2020 si è impegnata la somma di € 1.818,60 (€
2.218,70 iva inclusa), per l'organizzazione della manifestazione necessaria alla
copertura delle spese e per l'acquisto di beni e servizi come dal piano economico redatto
per l'organizzazione di seguito riportato;
 - noleggio dei gonfiabili ed animazione € 1.200,00 iva esclusa pari a € 1.464,00 iva

compresa in favore della società Reporter Eventi & Spettacolo;
- ditta Tipolito Ilari Arti Grafiche per manifesti, locandine e striscione: € 490,00 iva

esclusa, pari ad € 597,80 iva compresa;
- diritti SIAE: € 128,60 iva esclusa, pari a € 156,90 iva inclusa;

RICHIAMATI i provvedimenti emanati e/o in corso di emanazione da parte
delle Autorità Nazionali e Regionali competenti in materia sanitaria per far fronte alla
nuova emergenza;

RICHIAMATA la nota del Sindaco del Comune Cingoli diffusa alla luce
delle recenti vicende nazionali implicanti contagi ed infezioni da Coronavirus, nella
quale vengono esposte le misure di prevenzione atte a contenerne la diffusione
adottando misure precauzionali a protezione della popolazione;

RITENUTO di annullare la manifestazione programmata che avrebbe
comportato la comprensenza di molte persone soprattutto in età scolare, quale
provvedimento di misura cautelativa per contrastrarne la diffusione a tutela della salute
pubblica;

CONSIDERATO, comunque, che la ditta Tipolito Ilari Arti Grafiche ha già
provveduto alla stampa dei  manifesti e locandine e dello striscione pubblicitario;

VISTI:

- il bilancio per il triennio 2020/22 approvato con delibera di C.C. n. 82 del 19/12/2019;
- la deliberazione di G.C. n. 1 del 10/01/2020 di approvazione del PEG 2020/2022;
- il Regolamento di contabilità;
- lo Statuto Comunale;
- il D.lgs 267/2000 (Testo Unico Enti Locali, in particolare gli artt. 151 e seguenti del
T.U.E.L.;

VISTI i pareri favorevoli resi sulla presente proposta di atto deliberativo dal
responsabile del settore proponente e dal ragioniere comunale, in ordine alla regolarità
contabile, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con il D.Lgs. 18 agosto

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 24-02-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

2000, n. 267;

ACCERTATA la propria competenza a deliberare in merito, ai sensi dell'art. 48
del T.U.E.L., approvato con il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell'art. 26, comma 4,
lett. l) dello Statuto comunale;

A voti unanimi e favorevoli, resi palesemente

DELIBERA

1) di annullare la manifestazione denominata "Viali in Maschera" in programma
per il giorno 25/02/2020 e quindi di modificare la Deliberazione della Giunta Comunale
n. 28 del 21/02/2020 con la quale la si approvava l'organizzazione della stessa ed il
preventivo di spesa dei suoi costi;

2) di dare atto che non saranno più sostenute le seguenti spese:

- per il noleggio dei gonfiabili ed animazione € 1.200,00 iva esclusa pari a € 1.464,00

iva compresa in favore della società Reporter Eventi & Spettacolo;

- per i diritti SIAE: € 128,60 iva esclusa, pari a € 156,90 iva inclusa;

3) di dare mandato al Responsabile del Settore I° gli atti di esecuzione del
presente provvedimento;

4) di dare atto che la presente deliberazione verrà trasmessa in elenco ai
capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 del T.U.E.L. approvato con il D.Lg. 18
agosto 2000 n. 267.

Indi, stante l'urgenza di provvedere, con separata unanime votazione resa ai sensi
dell'art. 134 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D.Lg. 18 agosto 2000 n. 267,

DICHIARA

immediatamente eseguibile la presente delibera.

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 24-02-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Saltamartini Filippo        F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e
dell'art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e successive modifiche
ed integrazioni, che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all'Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15
giorni consecutivi a partire dal 28-02-20.

  Si attesta, inoltre, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs 18/08/2000 n.
267, che copia della stessa è stata trasmessa con lettera n. 3489, in
data 28-02-2020 ai Capigrupoo Consiliari.

 IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 28-02-20                           F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi 10 giorni
dalla data della sua pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,28-02-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================
ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è eseguibile dal momento della sua
adozione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,28-02-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI CONFORMITA'

Per copia conforme alla deliberazione originale

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                        SABBATINI STELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 24-02-2020 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI


